- 35 **II subest prope (sc. per confusionem):** A proprie i. q. appropinquare, appropriare — nahen, sich nähern: ERCHEMB. CAS. hist. 58 Capuam -ans (*sive apr- codd.*, appropians ed.). 64 Teanum appropantes (*cod.*, appropiantes *ed.*). RATHER. prael. 4,24 p. 276<sup>b</sup> praedicatoribus . . . non obaudierunt eius (*Dei*) -are cupientis (*cf. Vulg. gen. 26,16*). DIPL. Loth. III. 121<sup>b</sup> partibus illis. WILH. RUBRUQU. itin. p. 294,4 litori. al. v. et p. 818,20. **B translate i. q. similem esse — nahestehen, ähnlich sein:** ALBERT. M. veget. 4,137 aliud lignum quodlibet, quod -at (appropriat(ur), appropinquat var. l.) illi in proprietate. v. et appropio.
- 45 **adi. appropriatus, -a, -um. 1 spec.:** a iur. i. q. integræ proprietatis iure pertinens — mit vollem Eigentumsrecht zugehörig: GERH. STED. annal. p. 230,13 ut . . . ecclesiae iure perpetuo sit -um *praedium*. CHART. ord. Teut. (Hass.) 19 emancipavimus . . . eosdem (*curiales*) tradentes eos apr- os domui hospitalis. DIPL. Loth. III. 128 A<sup>1</sup> p. 220,3 (spur. s. XIII.<sup>er.</sup>) in silvis, montibus . . . ecclesie -is. **b philos. et natur. i. qui unius est, singularis, specialis — eigentümlich, charakteristisch, speziell:** ALBERT. M. sent. 1,31,2 p. 100<sup>a</sup>,17 -um est alicui, quod semper convenit ei et non alii. animal. 1,104 unumquodque eorum (*modorum animalium*) habet formam essentialē sibi -am (p. 490<sup>b</sup>,32 καὶ δὲ ἔχετο αὐτῶν) sicut homo, leo (11,61 habere sanguine<m> est quae-dam forma . . . substantialis non -a. v. et p. 819,31). 2,69 (*de alis*) hoc membrum est -um (p. 503<sup>b</sup>,35 οὐλον) volatili pennato. *ibid. al.* **2 usu communis:** a aptus, idoneus — passend, geeignet: FRID. II. IMP. art. ven. 1 p. 64,24 si natura . . . membra formasset propter operations, ad quas -a sunt. al. **accommodatus — geschaffen:** LUDOLF. summ. 3 p. 369,14 que-dam . . . dictiones sunt quasi -e ad principia. **per errorem:** ALBERT. M. pol. 7,15<sup>m</sup> p. 750<sup>a</sup>,39 talia spectacula -a (*cf. supra l. 30*) sunt theatris et 'primis auditibus', qui sunt iuvenum auditus. **b approbatus — anerkannt:** FRID. II. IMP. art. ven. 2 p. 174,26 alia sedes est, que -o vocabulo sedile seu seditorium nuncupatur.
- 70 **subst. 1. appropians, -antis n. quod transfundit, vis transfundens — das Übertragende, die übertragende Kraft:** [Schneider]

ALBERT. M. animal. 3,63 aliud est principium sensus et aliud sensus virtutem . . . distinguens et -s; principium autem sensus . . . est cor: -s autem et distinguens . . . sensus est organa determinatorum sensuum. *v. et p. 820,17.*

**2. appropriatum, -i n.** 1 *quod attributum est, qualitas attributa vel ascripta — das Zugeschriebene, die zugewiesene oder beigelegte Eigenschaft:* ALBERT. M. incarn. 3 p. 173,32 quae (*incarnatio*) est unum de -is . . . Filio. myst. theol. quaest. p. 815<sup>b</sup>,19sqq. prius est proprium quam -um; . . . propria . . . sunt occulta, -a vero manifesta (summ. theol. I 7,30,2 p. 309<sup>b</sup>,4sq. primum . . . necesse est, quod sit p. et non -um; omne enim -um ante se ponit p. *al. v. et p. 819,21.*)

**2 qualitas singularis — charakteristische Eigenschaft:** ALBERT. M. animal. 3,59 assimilatio (*sc. ad membra*) est determinatio ex universalis forma cibi ad -um huic membro et illi.

**adv. \*appropriate.** 1 *ratione attributionis, per attributionem (sc. qualitatis cuiusdam) — im Sinne der Beilegung, durch Zuweisung (einer bestimmten Eigenschaft):* ALBERT. M. incarn. 17 p. 188,37 licet Pater det Filium, tamen -e loquendo incarnatio non est de ipso. sent. 1,3,21 p. 121<sup>b</sup>,7 imago -e convenit Filio, qui est imago Patris. bon. 193 p. 119,40 dictum Bernardi non verificatur de iis, quae convenient virtuti proprie, sed de iis, quae convenient -e in conexione aliarum virtutum (summ. theol. I 14 praef. p. 573,4. al.). 2 *specialiter — speziell:* ALBERT. M. (?) animal. quaest. 13,17/18 p. 247,74 risus sibi (*homini*) inest -e ([proprietate var. l.]. p. 673<sup>a</sup>,8 τὸ μόνον . . . τῶν ζώων].

\***approprior, -ius. aptior — geeigneter:** FRID. II. IMP. art. ven. 3 p. 7,26 debet fieri ligatura cum una alia -i parte, qua coniungitur corpori columbi, et non cum coxis.

**approximatio (adp.), -onis f. script.: adp.: l. 36. apr.: l. 36.**

**I de actione:** A *appropinquandi i. q. appropinquatio, accessus — Annäherung, das Herankommen, Hinzutreten:* 1 gener.: NICOL. I. epist. 51 p. 336,26 quidam . . . etsi approximare videntur . . . apero (adp. C) turbatione adducit (cf. Vulg. *Luc. 8,43sqq.*). ALBERT. AQUENS. hist. 9,52 p. 625<sup>b</sup> equus . . . nullius -is aut apprehensionis patiens. FRID. II. IMP. art. ven. 4 p. 80,9 grues . . . propter -em hominis versus eas non coadunant se. *ibid. al. in imag.:* EKKEB. SCHON. opusc. 4 p. 279,22 a tue (*sc. Christi*) divinitatis immediata -e totus caritate ignitus. c. *sensu adoriendi:* ALBERT. AQUENS. hist. 11,20 Turci comperta . . . illius -e . . . recesserunt. 2 spec.: a *philos.:* ALBERT. M. (?) animal. quaest. 1,2 p. 80,10 perfectio attenditur . . . in immaterialibus penes -em (per comparationem VT) ad principium simplicissimum (opp. remotionem). b *alch.:* GEBER. summ. 2,13 p. 650 Saturni . . . praeparatio multiplex adhibetur essentiae et Iovis . . . secundum ipsorum multiplicis perfectionis -is aut elongationis ab ea gradum. c *medic.:* v. l. 52. B *admodum:* i. q. *adhibito — Anwendung:* WILH. SALIC. chirurg. 1,1 p. 304<sup>b</sup> timendo . . . de -e cauterii propter -em maiorem aquae ad cerebrum. 5,9 p. 359<sup>c</sup> per unicam -em . . . per plures -es.